— 1 —

关于 2019 年度安阳市社会科学
优秀成果评奖的通知

各院（部），洹滨校区，学校各部门：

现将 2019 年度安阳市社会科学优秀成果评奖工作的有关事

宜通知如下：

一、参评成果范围

1、2019 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期间，由我市作者在正式

出版社公开出版的社科类著作，公开出版的报、刊上发表以及虽

未公开发表但被市（厅）级及以上领导批示的有价值的社科类理

论文章、学术论文和调研报告（被领导批示的需附复印件）。

2、与市外人员合作的成果，由我市作者担任主编或能明显

分出某章节为我市作者撰写的亦可参评。

3、参评的成果包括：社会科学方面的专著、翻译论著、古

籍整理、教科书、工具书、普及读物、考古发掘报告和理论文章、

学术论文、调研报告等。

新闻、文艺类和自然科学作品不在参评范围。已获往届省市

社会科学优秀成果奖的论著、论文，其新版本不再参评。

二、参评成果条件

1、坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代

— 2 —

表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中

全会精神，坚持“二为”方向和“双百”方针，观点正确，内容

健康。

2、坚持解放思想、勇于创新，贴近实际、贴近生活、贴近

群众，主题鲜明、逻辑严谨、材料翔实、文字准确，有较强的说

服力和感召力，有较高的学术水平或应用价值。

3、基础理论研究方面的论文、专著，应在本学科、本专业

的某一领域有所创新，或对原有结论加以补充、完善；应用研究

方面的论文、专著和调研报告，应在研究和解决我市改革开放和

社会主义现代化建设中的重要理论和实际问题上有所创见，对我

市各级党委、政府决策的形成或实际问题的解决有较高的参考价

值；古籍整理应具有较高的学术价值，在文献考订上有所发现；

教科书、工具书应具有科学性和实用性，能吸收和反映学术界最

新的研究成果，对教学或科研工作有重要的参考价值；普及读物

应有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者喜闻乐见。

4、翻译论著、论文不仅要看其译文质量、出版发表后的效

果，还要看其对学科建设或教学实践的意义。

三、评奖标准

一等奖：在选题上有重大意义，能开辟某一新学科或对某一

学科提出了重要观点或结论，或对经济社会发展中急需解决的重

大问题有重大贡献，有相当高的学术价值或应用价值。

— 3 —

二等奖：对某一学科或某一领域提出了新的有价值的观点或

结论，能解决经济社会发展中的实际问题，有较高的学术价值或

应用价值。

三等奖：能对原有理论、观点作出补充或完善，有一定的学

术价值或应用价值。

四、成果申报方式

申报截至时间为 2020 年 4 月 15 日。申报者报送参评成果，

专著至少 2 本，论文原件至少 1 份，复印件 3 份，填写《2019

年度安阳市社会科学优秀成果申报表》3 份，务必于 4 月 15 日

当天报送科研处 216 房间。联系人：吴鹏、刘龙，联系电话：

2909869。

五、成果评审办法和程序

申报成果经分类整理后，由市社会科学优秀成果评奖委员会

组织评委进行评审。经严格评审，评出各等次奖项，报市社会科

学优秀成果评奖委员会审定。对评出的社科优秀成果，颁发“安

阳市社会科学优秀成果奖励证书”。

附件：2019 年度安阳市社会科学优秀成果申报表

— 4 —

附件：

2019 年度安阳市社会科学优秀成果申报表
成果名称

（不超过 30 字）

成果形式 1.著作 2.论文 3.调研报告 4.其他

发表时间及报、
刊、社

第
一
作
者
基
本
情
况

姓名 性别 民族
出生日期

（如65-01-30）

行政职务
1.市级 2.处级
3.科级 4.一般人员

专业职务
1.正高 2.副高
3.中级 4.初级

研究专长

最后学历
1.研究生 2.本科
3.大专 4.中专

最后学位
1.博士 2.硕士
3.学士

电子邮箱

工作单位
（院系）

联系方式
办公：

手机：

所属系统
1.学校 2.社科研究机构 3.党校 4.军队(包括军队院校) 5.党政机关 6.
其他

通讯地址 邮政编码

主要
参加
者
(按
成果
原顺
序填
写)

姓 名 性别 出生日期 职务职称 研究专长
学历
学位

工 作 单 位

主要论点所在
章节段页以及
成果简介

第一
作者
单位
意见

(签章)
年 月 日

市评
奖委
员会
意见

(签章)
年 月 日